证券代码：600577            证券简称：精达股份               公告编号：2025-005

债券代码：110074            债券简称：精达转债

铜陵精达特种电磁线股份有限公司

关于为全资子公司、孙公司提供担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公司公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：天津精达漆包线有限公司（以下简称“天津精达”）、铜陵

精达漆包线有限公司(以下简称“铜陵精达”)、 铜陵精达新技术开发有限公司（以

下简称“精达新技术”）。

●担保金额：截至 2025年 2月 20日，公司累计对外担保额度为人民币 341,406

万元，占公司最近一期净资产（经审计）538,369 万元的 63.41%，公司没有逾期的

对外担保。

●本次担保是否有反担保：无

●无逾期对外担保情况

一、担保情况概述

为满足业务发展及日常经营资金实际需求，有效提高融资效率，优化担保手续

办理流程，在经公司第八届董事会第三十二次、2025年第一次临时股东大会批准担

保额度内，公司对全资子公司、孙公司近期实际发生如下担保，主要内容如下：

序号 担保方 被担保方 融资机构
新发生担保

金额（万元）
担保起止日 担保方式

1

精达股

份

天津精达 兴业银行 1,711 2025.02.05-2025.08.05 连带责任担保

2 天津精达 兴业银行 2,400 2025.02.07-2025.08.07 连带责任担保

3 铜陵精达 中国银行 5,000 2025.02.14-2026.02.14 连带责任担保

4 铜陵精达 农业银行 3,950 2025.02.06-2025.08.05 连带责任担保

5 精达新技术 农业银行 218 2025.02.11-2029.11.04 连带责任担保

6 精达新技术 农业银行 84 2025.02.17-2029.11.04 连带责任担保

二、被担保人基本情况

（一）天津精达漆包线有限公司

1、成立日期：2004 年 5月 20日

2、住所：天津东丽经济开发区四纬路

3、法定代表人：秦兵

4、注册资本：9,835 万元人民币

5、经营范围：制造并销售特种电磁线、特种漆包线、聚氨酯复合尼龙漆包线；

异形漆包线、裸铜线。（涉及国家有专项专营规定的，按规定执行；涉及行业许可

的，凭许可证或批准文件经营）。

6、关联关系：公司全资子公司

7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 120,974.82 万元，净资产 32,894.62 万元，

2023 年度实现营业收入 228,197.48 万元，净利润为 4,710.39 万元（以上数据已

经审计）。

截止 2024年 9 月 30日，资产总额 111,899.03万元，净资产 32,945.66万元，

2024 年 1-9 月营业收入 197,222.29 万元，净利润为 3,770.07 万元（以上数据未

经审计）。

（二）铜陵精达漆包线有限公司

    1、成立日期：2008年 4月 10日

    2、住所：安徽省铜陵市经济技术开发区

    3、法定代表人：秦兵

    4、注册资本：40,000万元人民币

    5、经营范围：漆包电磁线、裸铜线、电线电缆的生产和销售及售后服务。

    6、关联关系：公司全资子公司

    7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 277,301.86 万元，净资产 87,501.13 万元，

2023年度实现营业收入 573,827.10万元，净利润为 11,349.45万元（以上数据已

经审计）。

截止 2024年 9 月 30日，资产总额 312,278.76万元，净资产 87,420.24万元，

2024 年 1-9 月营业收入 545,392.59 万元，净利润为 9,378.00 万元（以上数据未

经审计）。

（三）铜陵精达新技术开发有限公司

1、成立日期：2013 年 1月 11日

2、住所：安徽省铜陵市经济技术开发区黄山大道北段 988号

3、法定代表人：汪林

4、注册资本：25,000 万元人民币

5、经营范围：一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广；新材料技术研发；电线、电缆经营；金属丝绳及其制品制造；金

属丝绳及其制品销售；货物进出口（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目）。许可项目：电线、电缆制造（依法需经批准的项目，经相关部

门批准后方可开展经营活动）。

6、关联关系：公司全资孙公司

7、主要财务指标：

截止 2023年 12 月 31日，资产总额 64，598.78 万元，净资产 25,249.26 万元，

2023 年度实现营业收入 4,195.26 万元，净利润为 411.35 万元（以上数据已经审

计）。

截止 2024年 9 月 30日，资产总额 90,012.32 万元，净资产 29,154.55 万元，

2024 年 1-9 月营业收入 159,811.88 万元，净利润为 3,905.29 万元（以上数据未

经审计）。

三、担保的必要性和合理性

上述担保均为公司对全资子公司、孙公司的担保，公司拥有被担保人的控制权，

且其现有经营状况良好，因此担保风险可控。公司董事会已审慎判断被担保人偿还

债务的能力，且上述担保符合公司下属公司的日常经营需要，有利于公司业务的正

常开展，不会影响公司股东利益，具有必要性和合理性。

四、董事会意见

董事会认为公司为全资子公司、孙公司提供担保，有利于下属公司持续发展，

进一步提高其经济效益，符合公司及全体股东的利益。公司的担保行为不存在损害

公司及其他股东，特别是中小股东利益的情形。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司累计对外担保额度为人民币 341,406万元，全部为对子公

司、孙公司提供的担保，占公司最近一期净资产（经审计）538,369 万元的 63.41%，

公司没有逾期的对外担保。

特此公告。

 铜陵精达特种电磁线股份有限公司董事会

2025 年 2月 22日